Niésia ekonomike raportuese: Studio Viki Sh.p.k

Té dhéna idenifikuese: 1.32321008M
Rr. Andon Zako Cajupi, P11.20/1,
Adresa: Shk.1, Kati 4, Ap.16, Tirane.

Vleresim I pasurive te paluajtshme
dhe te Luajteshme si dhe vleresim,i
ndikimit ne mjedis, konsulence ligjore,
monitorim, auditim,projektim punime
dhe ekspertiza topografike, Ndertim I
ndertesave rezidenciale dhe jo

rezidenciale etj
Objekti i aktivitetit: Y

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabel: 01/01/2017- 31/12/2017

Monedha e paragities: LEKE
Shkalla e rrumbullakimit: 0.00 Leke

Data e bilancit: 31.03.2018




Studio Viki Sh.p.k
L32321008M

BILANCI KONTABEL
Periudha Kontabél: 01/01/2017-31/12/2017

Monedha: LEKE

AKTIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

569,070

250,746

Arka

457,305

Banka

111,765

Derivative te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

2,753,264

147,456

Llogari/Kerkesa te arketueshme

271,000

90,900

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

2,482,264

56,556

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

WlwiNn N

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

ANIAIAN|IN|N

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

3,322,333

398,202

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

429,797

Aksione, pjesemarrje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

429,797

Aktive afatgjata materiale

Truall

Ndertesa

Aktivet patrupezuara

Mobilje dhe paisje zyre

Mijete transporti

Paisje informatike

Te tjera Aktive

alajajoajaloa|ov

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

3,322,333




Studio Viki Sh.p.k
L32321008M

BILANCI KONTABEL
Periudha Kontabél: 01/01/2017- 31/12/2017

Monedha: LEKE

PASIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

361,803

59,022

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrimet tatimore

361,803

59,022

Hua te tjera

10

Shpenzime te periudhave te ardhme

11

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

361,803

59,022

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga leasing

12

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

361,803

59,022

KAPITALI

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitim/ Humbja e mbartur

668,977

(145,301)

Fitimi ( Humbja ) e vitit

2,191,554

814,278

Totali per kapitalin

2,960,531

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

3,322,333 |

768,977




Studio Viki Sh.p.k

L32321008M
PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha Kontabél: 01/01/2017-31/12/2017
Monedha: LEKE
Nr]Pershkrimi Shenime | Viti ushtrimor | Viti parardhes
1|Shitjet neto 13 4,085,078 2,442,191
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 14 -
3[Ndryshimet ne inventarin e P.G dhe P.Proces 15 -
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike
Totali te ardhurave nga veprimtaria 4,085,078 2,442,191
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 16 -
6[Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 333,047 662,840
7|Shpenzimet e personelit 1,132,002 833,227
- |Pagat e punonjesve 18 1,006,000 738,768
- |Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 18 126,002 94,459
8|Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 19 =
Totali i shpenzimeve 1,465,049 1,496,067
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 2,620,029 946,124
1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
2(Te ardh. & shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare 30,844 34,634
- |Nga investime te tjera financiare afatgjata
- | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 20 66 (65)
- |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 20 1,297 7,085
- | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 29,613 27,614
Fitimi (Humbja) para Tatimit 2,589,185 911,490
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21 397,631 97,212
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 2,191,554




Studio Viki Sh.p.k
L32321008M

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda direkte
Periudha Kontabél: 01/01/2017- 31/12/2017

Monedha: LEKE

Viti raportues

Viti paraardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1|Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 4,724,979 3,042,294
2|MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve (1,350,497) 2,508,349
3|MM te ardhura nga veprimtarite

4|Interesi i paguar (31,055)

5|Tatim dhe taksa te paguara gjate vitit (941,441) 474,551

I|MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit(1-2+3-4-5) 2,401,986 59,394

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

2|MM te paguar ndaj paleve te lidhura (2,083,873)

3|Blerja e aktiveve afatgjata jomateriale

4|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

5|Interesi i arketuar 211 2,918
6|Dividentet e arketuar

Il| MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese(-1-2- (2,083,662) 2,918

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 62,312

1[Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata

3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare

4|Dividente te paguar
Ill{MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare(1+2-3-4 0
IV([Rritja/renia neto e mjeteve monetare(l+l1+lli+...) 318,324 62,312
V|[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 250,746 188,434
VI|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel(IV+V) 250,746

569,070




Studio Viki Sh.p.k

L32321008M
PASQYRA E GJENDJES DHE NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE TE VETA
Periudha Kontabél: 01/01/2017- 31/12/2017
Monedha: LEKE
2 Rezerva

o | s | imret® | o | pum pasmoman | ot
Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 100,000 (145,301) (45,301)
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel - - - - - -
Pozicioni i rregulluar 100,000 - - - (145,301) (45,301)
Fitime neto per periudhen kontabel 814,278 814,278
Dividentet e paguar :
Rritie e rezerva ligjore & te tjera -
Emetim iaksioneve te kapitalit -
Aksione thesari te riblera -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 100,000 - - - 668,977 768,977
Fitime neto per periudhen raportuese 2,191,554 | 2,191,554
Dividentet e paguar -
Rritje e rezerva ligjore & te tjera =
Emetim i aksioneve te kapitalit -
Aksione thesari te riblera -
Gjendja me 31 Dhjetor 2017 100,000 - - - 2,860,531 | 2,960,531




SHENIMET SHPJEGUESE

Hartimi i Pasqyrave Financiare te "Studio Viki' SHPK per vitin ushtrimor 2017 eshte
bere sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004, "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ato jane pergatitur ne perputhje me SKK2 mbi bazen e konceptit

te materialitetit.

A-
1 Mjete monetare

Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit

Mjetet monetare jane vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2017.
Gjendja e tyre ne arke dhe sipas bankave eshte si me poshte:

shenimi 1
Shuma ne monedhe| Ekuivalenti ne | Shuma ne leke | Gjendja ne fund te
leke | monedhes
Nr. | Emertimi te huaj se huaj periudhes
. Mjete monetare ne banke 559.09 € 74,331 37,434 111,765
1 | Credins 35,895 35,895
2 | Tirana Bank Euro 303.66 € 40,372 40,372
3 | Tirana Bank ALL 0
4 | Credit Agricole All (1,400) (1,400)
5 | Credit Agricole Euro 4443 € 5,907 5,907
6 | NBG Bank ALL 2,938 2,938
7 | UBA 0
8 | Alpha Bank Euro 211.00 € 28,052 28,052
Il._| Mjete monetare ne arke 457,305 457,305
Totali 559.09 74,331 494,739 569,070
2 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
Gjendja e klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:
shenimi 2
Kliente per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes
Shtesat gjate vitit (Faturimet)
Pakesimet gjate vitit (Arketimet)
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 271,000

3 Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e shogerise ne fund te peridhes
kontabel dhe te tjera paragitet si me poshte

4 Detyrimet tatimore

| shenimi 3
Emertimi Gjendjg ne fund te
periudhes

Te drejta ndaj ortakeve (455) 2,482,263.64
Tatim mbi fitimin (444) R
TVSH (455) 3
Te tjera -
Totali 2,482,263.64

Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:

C-

5 Shitjet neto

shenimi 4

Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Tatim mbi fitimin 319,024.88
TVSH 15,001.75
Sigurimet Shogerore 25,368.00
TAP 1,300.00
Akcize =
Te tjera 1,108.00
Totali 361,802.63

Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve




Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shoqeria

gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:

B shenimi 5
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Shitje produkte t& gatshme (701) 5
Dorézim punime dhe shérbime (704) 4,085,078.35
Shitje mallra (705) =
Shitje materiale furniturash (707) =
Té ardhura te tjera (708) -
Totali 4,085,078.35

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative ge nuk lidhen

drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:

7 Shpenzimet e personelit

[ shenimi 6
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Sherbime nga te trete (611)
Studime profesionale (627) 150.00
Transporte (627)
Shpenzime postare dhe telekomunikacion (626)
Qira (613) 88,740.00
Mirémbaijtje dhe riparime (615) 116,157.49
Prime té sigurimit (616)
Reklame, publicitet (624)
Shpenzime per shitien e AAM (652)
Transferime, udhétim e dieta (625) 61,000.00
Subvencione e ndihme té dhéna (653)
Shpenzime pér pritje e dhurata (654)
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet (656)
Penalitete, gjoba e démshpérblime (657)
Tatime e taksa te tjera (634) 67,000.00

Totali 333,047.49

Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragiten:

[ shenimi 7
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Pagat e personelit (641) 1,006,000.00
Kontributi sig.shogérore (644) 126,002.00
Totali 1,132,002.00

8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel
pasqyrohen ne tabelen e meposhtme:

[ shenimi 8
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Té ardhura nga interesat (767) 66.39
Té ardhura financiare té tjera (768)
Shérbime bankare (628) 29,613.38
Shpenzime pér interesa (667)
Té& tjera shpenzime financiare (668)
Fitime/Humbje nga k&mbimet valutore (766 / 669) 1,297.29
Totali 30,844.28
9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:
shenimi 9
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 4,085,078.35 4,085,078.35
Shpenzimet 1,434,205.21 1,434,205.21
Shpenzimet e pazbriteshme
Rezultati Fitim / Humbje 2,650,873.14 2,650,873.14

Humbje e mbartur




Fitimi i tatueshem neto 2,650,873.14
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 397,630.97
Parapagime -

Tatimi per t'u paguar 397,630.97
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Studio Viki Sh.p.k

Subjekti

L32321008M

Shuma




Subjekti: Studio Viki Sh.p.k
NIPT: L32321008M

GJENDJA E INVENTARIT 31.12.2017

Pershkrim Sasi Cmim Viefte

TOTALI




